[image: герб Ал-Гая]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17 февраля 2026г.                                                                                     №98
с. Александров-Гай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Саратовской области от 11.06.2025 № 42-ЗСО «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Саратовской области и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений законодательных актов Саратовской области», Уставом Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, Совет Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению следующие изменения  в Устав Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области (принятый решением Совета депутатов Александрово-Гайского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области от 05.12.2016 года № 15) (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. В части 5 статьи 5.1 Устава формулировку «пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «пунктами 1-7, 9, 10 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.2. В пункте 4 части 3 статьи 12 Устава формулировку «со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «со статьей 12 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.3. В части 5 статьи 16 Устава формулировку «с абзацем 3 части 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «с частью 9 статьи 46 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.4. В абзаце 4 части 1 статьи 22 Устава формулировку «с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «с частями 6 и 7 статьи 12 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.5. В части 11 статьи 24 Устава формулировку «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.6	В абзаце 12 части 1 статьи 27 Устава формулировку «Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.7.	В части 10 статьи 29 Устава формулировку «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.8. В части 11 статьи 31 Устава формулировку «с частями 3, 3.2, 4 – 6, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить на формулировку «со статьей 12 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.9. В части 14 статьи 31 Устава формулировку «со статьей 74.1. Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на формулировку «со статьей 21 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.10. В статье 32 Устава формулировку «с абзацем 3 части 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»» заменить на формулировку «с частью 9 статьи 89 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.11. В части 2 статьи 33 Устава формулировку «Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»» заменить на формулировку «Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.12. Пункт 1 части 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«1) имущество, предназначенное для решения вопросов непосредственного жизнеобеспечения населения, предусмотренных статьей 32 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», а также соответствующим законом Саратовской области (до 01.01.2027 года (не включительно) – предназначенное для решения вопросов местного значения, предусмотренных статьями 14-16.2 Федерального закона от 06.10.2003

image1.jpeg